

Lucrari de aplicare a marcajului rutier pe strazile din municipiul Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 17 052 432,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	3 000,00	6,45 4,25	19 345,50 12 745,50
2	DF58A	Marcaje rutiere longitudinal continuu pe carosabil cu (PLASTIC RECE) latimea 0,15 m, grosimea 4mm	m2	3 000,00	767,36 2,72	2 302 065,12 8 157,12
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	4 500,00	6,45 4,25	29 018,25 19 118,25
4	DF58A	Marcaje rutiere longitudinal continuu pe carosabil cu (PLASTIC RECE) latimea 0,15 m, grosimea 3mm	m2	4 500,00	580,04 2,72	2 610 157,68 12 235,68
5	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	12,00	12,00 0,00	144,00 0,00
6	DF58A(F)	Marcaje rutiere longitudinal continuu pe carosabil cu termoplast, latimea 0,15 m (Preformate Termoplast)	m2	1 200,00	1 283,90 9,77	1 540 675,86 11 725,86
7	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	37 000,00	6,45 4,25	238 594,50 157 194,50
8	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe	m2	37 000,00	134,87 39,94	4 990 112,30 1 477 628,30

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete carosabile				

		Total	lei	11 730 113,21
		Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	407 713,25
		Cheltuieli directe	100,00 +	12 137 826,46
		Cheltuieli de regie	11,50 %	1 395 850,04
		Beneficiu de deviz	5,00 %	676 683,82
		Total	100,00 +	14 210 360,32
		TVA	20,00 %	2 842 072,06
				17 052 432,38
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		1 698 805,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de aplicare a marcajului
rutier pe strazile din municipiul
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 17 052 432,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	99,600	84,97	8 463,012
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3 330,000	84,97	282 950,10
3.	7141020013302	Zugrav-muncitor	h-om	278,400	84,97	23 655,648
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14 060,000	84,97	1 194 678,20
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 225,000	84,97	189 058,25
Total manopera						1 698 805,21

Materiale:

1.	1111000100020	Microbile de sticla	kg	12 950,000	34,00	440 300,00
2.	1111000100038-1	PLASTIC RECE	kg	53 550,000	89,20	4 776 660,00
3.	11110001000381	Folie din Termoplast (Preformate Termoplast)	m2	1 260,000	1 150,00	1 449 000,00
4.	1111000100062	Microbile	kg	1 827,000	34,00	62 118,00
5.	24301261087201	Email alb	kg	27 010,000	66,40	1 793 464,00
6.	2430126108729	Vopsea PF-115 alba	kg	75,000	69,10	5 182,50
7.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	12 950,000	48,00	621 600,00
8.	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	43,500	63,00	2 740,50
Total materiale de construcții						9 151 065,00

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	2 225,000	44,00	97 900,00
2.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1 776,000	370,00	657 120,00
3.	2940340004201	Masina de trasat benzi cu termoplast "Hofman"	h-ut	63,750	820,00	52 275,00
4.	2940340004201a1	Masina cu preincalzitor	h-ut	99,600	710,00	70 716,00
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,650	480,00	2 232,00
Total utilaje de construcții						880 243,00

Total	lei	11 730 113,21
Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	407 713,25
Cheltuieli directe	100,00 +	12 137 826,46

Cheltuieli de regie	11,50 %	1 395 850,04
Beneficiu de deviz	5,00 %	676 683,82
Total	100,00 +	14 210 360,32
TVA	20,00 %	2 842 072,06

Total deviz: **17 052 432,38**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de aplicare a marcajului rutier
pe strazile din municipiul Chisinau****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			6,45
						4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	84,97	4,248
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	44,00	2,20
2	DF58A	Marcaje rutiere longitudinal continuu pe carosabil cu (PLASTIC RECE) latimea 0,15 m, grosimea 4mm	m2			767,36
						2,72
	7141020013302	Zugrav-muncitor	h-om	0,032	84,97	2,719
	1111000100038-1	PLASTIC RECE	kg	8,400	89,20	749,28
	1111000100062	Microbile	kg	0,210	34,00	7,14
	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	0,005	63,00	0,315
	2430126108729	Vopsea PF-115 alba	kg	0,010	69,10	0,691
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	480,00	0,24
	2940340004201	Masina de trasat bennzi cu termoplast "Hofman"	h-ut	0,0085	820,00	6,97
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			6,45
						4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	84,97	4,248
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	44,00	2,20
4	DF58A	Marcaje rutiere longitudinal continuu pe carosabil cu (PLASTIC RECE) latimea 0,15 m, grosimea 3mm	m2			580,04
						2,72
	7141020013302	Zugrav-muncitor	h-om	0,032	84,97	2,719
	1111000100038-1	PLASTIC RECE	kg	6,300	89,20	561,96
	1111000100062	Microbile	kg	0,210	34,00	7,14
	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	0,005	63,00	0,315
	2430126108729	Vopsea PF-115 alba	kg	0,010	69,10	0,691
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	480,00	0,24
	2940340004201	Masina de trasat bennzi cu termoplast "Hofman"	h-ut	0,0085	820,00	6,97
5	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			12,00
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	480,00	12,00
6	DF58A(F)	Marcaje rutiere longitudinal continuu pe carosabil cu termoplast, latimea 0,15 m (Preformate Termoplast)	m2			1 283,90
						9,77
	7141020013302	Zugrav-muncitor	h-om	0,032	84,97	2,719
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,083	84,97	7,053
	11110001000381	Folie din Termoplast (Preformate Termoplast)	m2	1,050	1 150,00	1 207,50
	1111000100062	Microbile	kg	0,210	34,00	7,14
	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	0,005	63,00	0,315
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	480,00	0,24
	2940340004201a1	Masina cu preincalzitor	h-ut	0,083	710,00	58,93
7	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			6,45
						4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	84,97	4,248
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	44,00	2,20
8	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			134,87
						39,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,380	84,97	32,289
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,090	84,97	7,647
	24301261087201	Email alb	kg	0,730	66,40	48,472
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,350	48,00	16,80

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100020	Microbile de sticla	kg	0,350	34,00	11,90
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	370,00	17,76

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.